
10 – São Paulo, 129 (208) Diário Ofi cial Empresarial sábado, 2 de novembro de 2019

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

CDHU - Companhia de Desenvolvimento
Habitacional e Urbano

CNPJ 47.865.597/0001-09

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO: 9.01.03.00/2.00.00.00/0165/19 - Processo: 31.44.013 – Pregão 013/19 
- Contratada: COMPANHIA EXCELSIOR DE SEGUROS - Valor: R$ 599.869,44 - 
Reserva de Verba C09342 - Assinatura: 01/11/2019 – Cobertura de seguro de 
vida e acidentes pessoais para os empregados da CDHU e menores Conve-
niados - Vigência: 24 meses - Parecer Jurídico nº 152/19, de 07/08/2019, GJL 
- CDHU.

EXTRATO DE TERMO DE ENCERRAMENTO DE 

CONTRATO
TELO: 9.00.00.00/3.00.00.00/0229/19 - Processo: 07.42.002 – CDHU/FUN-
DAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA – FUNDEP e FUNDAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC - UFABC - Assinatura: 31/10/2019 - TER-
MO DE ENCERRAMENTO E LIQUIDAÇÃO DE OBRIGAÇÕES ao Contrato nº 
9.00.00.00/3.00.00.00/0119/17 - Parecer Jurídico nº 0272/2019, de 24/07/2019, 
GJCC - CDHU.

Secretaria de Habitação

Imprensa Oficial do Estado S.A. - IMESP
CNPJ 48.066.047/0001-84

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO AD005853/2019
CONTRATO TERMO CONVÊNIO TJSP Nº 000.203/2019/CV
CONTRATADO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
OBJETO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE SÃO PAULO – 145 ANOS A HISTÓRIA DA 
JUSTIÇA
BANDEIRANTE
VALOR O PRESENTE CONVÊNIO NÃO ENVOLVE TRANSFERÊNCIAS
DE RECURSOS ENTRE OS PARTICIPES CABENDO A CADA UM
A EXECUÇÃO E O CUSTEIO DE SUAS RESPECTIVAS OBRIGAÇÕES
PRAZO 1 (UM) MÊS
DATA 22/10/2019
FUNDAMENTO ARTIGO 27 § 3º, DA Lei nº13.306/2016.
PARECER JURIDICO AJU nº 730/2019, de 06 /09/ 2019 - IMESP

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 158.789/2018– Pregão Eletrônico n.º 042/2018.
CONTRATO: 1º Termo Aditivo ao Contrato n.º 0097/2018.
CONTRATADA: MAPFRE VIDA S/A.
OBJETO: Prorrogação do contrato por mais um período de 12 meses, de 
01/10/2019 a 30/09/2020 - Seguro de vida em grupo.
VALOR: R$ 392.234,28
DATA: 30/09/2019.
PARECER JURÍDICO: AJU Nº 808/2019, de 30/09/2019 - IMESP

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 1560.076/2018– Pregão Eletrônico n.º 054/2018.
CONTRATO: 2º Termo Aditivo ao Contrato n.º 0112/2018.
CONTRATADA: SÊNIOR SISTEMAS S/A.
OBJETO: Supressão de aproximadamente 7,54% do valor inicial atualizado do 
contrato - Atualizações do Sistema de RH.
VALOR: R$ 1.322.166,10
DATA: 01/10/2019.
PARECER JURÍDICO: AJU Nº 723/2019, de 09/09/2019 - IMESP

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 151.756/2017– Pregão Eletrônico n.º 084/2017.
CONTRATO:  2º Termo Aditivo ao Contrato n.º 0138/2017.
CONTRATADA: TELEFÔNICA BRASIL S/A.
OBJETO: Reajuste de quantitativos e acréscimo do objeto em aproximada-
mente 25% do valor inicial atualizado do contrato - Contratação de serviços de 
telefonia fixa comutada – STFC e serviços de discagem direta gratuita - DDG.
VALOR: R$ 113.586,99
DATA: 10/09/2019.
PARECER JURÍDICO: AJU Nº 048/2019, de 21/08/2019 - IMESP

DESPACHO
Processo: 166.436/2019
Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO 027/2019
Objeto: Contratação de empresa especializada na locação de 2 (duas) impres-
soras digitais policromáticas (“full color”), com folhas soltas, envolvendo o 
fornecimento, instalação, manutenção do equipamento, softwares, acessórios 
e provimento de insumos (exceto papel), durante 36 (trinta e seis) meses con-
secutivos, de acordo com as quantidades, especificações técnicas e obrigações 
descritas no Memorial Descritivo e demais anexos – CÓDIGO BEC 84115.
I - Homologo o objeto do Pregão em referência à empresa XEROX COMÉRCIO 
E INDÚSTRIA LTDA, no valor global de R$ 3.079.999,44 (três milhões, setenta 
e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e quarenta e quatro centavos), 
conforme disposição contida na proposta disposta às fls. 244 e na ata, juntada 
aos autos às fls. 245 a 254 e verso.
II- Convoque-se a Licitante vencedora, para firmar o respectivo instrumento 
contratual.

Secretaria de Governo

SABESP – Companhia de Saneamento 
Básico do Estado de São Paulo

CNPJ 43.776.517/0001-80

HOMOLOGAÇÃO
PG ME 03559/19 - A SABESP comunica a homologação do resultado do Pregão 
ref. adjudicado pelo Sr. Pregoeiro p/ TECAUT. Dossiê franqueado p/ vistas, R. 
Cel Diogo, 275 - São Paulo/SP - MES, das 08h30 às 16h00. SP. 02/11/19 – (MA) 
ME.

JULGAMENTO
LI ME 05056/18 - A C.E.L. aceitou as Propostas Comerciais de todas as Licitan-
tes e classificou na forma ponderada as notas Técnicas (T) e Comerciais (C), 
resultando na Pontuação Final (PF), cf. segue: SETEC = 96,66; CONSÓRCIO ES-
GOTAMENTO EMBU DAS ARTES / E-S = 96,58; CONSÓRCIO PROESPLANAL = 
95,89; CONSÓRCIO TETRA TECH – ALPHAP = 95,74; JNS = 93,72; TCRE = 93,51; 
CONSÓRCIO EMBU – HS  = 91,76 e KL = 88,71. Dossiê franqueado 
p/ vistas na R. Cel Diogo, 275 - Cambuci - São Paulo/SP - das 8h30 às 16h00, SP. 
02/11/19 (MS) ME.

A Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo – SABESP em 
cumprimento a Lei 8666 de 21/06/93 e Lei 9.398 de 18/11/96 (altera a Lei 7.857, 
de 22/05/92), publicam abaixo:
EXTRATO DE CONTRATO
(RA) HV- CUSD/ CCER.2019.07.01.41905938 – Contratos firmados entre Elektro 
e Sabesp a fim de regular o fornecimento de energia elétrica pela Resolução 
714 à U.C. 41905938, Av. Gastão Mesquita Filho, S/N, Itapeva, São Paulo, CEP: 
18407170
Demanda Única: Ponta / Fora de Ponta: 191kW (vigência 10/2019).
Aditamento de Contrato
(RA) HV- CUSD/ CUSD.2019.04.10.36678643 – Contratos firmados entre Elektro 
e Sabesp a fim de regular o fornecimento de energia elétrica pela Resolução 
714 à U.C. 36678643, Bairro Santo Antônio, n° 0, Barão de Antonina. (vigência 
04/2019).

PUBLICAÇÃO DE TERMO DE ALTERAÇÃO 

CONTRATUAL
5º T.A., Contrato nº 36.597/13, 28/10/19, renovar o prazo contratual até 27/12/19 
e alocar recursos na ordem de R$ 42.000,00, P. CJ nº 4252/19 de 17/10/19, V.I. 
R$ 504.000,00 e V.A. R$ 1.512.000,00, PAIXÃO CORTES E ADVOGAOS ASSO-
CIADOS LTDA.

AVISO DE LICITAÇÃO PG CSS 04.477/19
Prestação de serviços de atualização tecnológica incluindo suporte das licen-
ças do fabricante IBM. Edital disponível para “download” a partir de 04/11/19 - 
www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha e credenciamento 
(condicionante a participação) no acesso “Cadastro de Fornecedores”. Proble-
mas c/ obtenção de senha, contatar fone (11) 3388-6724/6812 ou informações: 
Av. do Estado, 561, Ponte Pequena - SP. Envio das Propostas a partir da 00h00 
de 18/11/19 até as 10h00 de 19/11/19 - www.sabesp.com.br/licitacoes. As 10h00 
será dado início a Sessão Pública.
SP 02/11/19 (CI) A DIRETORIA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

– PREGÃO SABESP CSS 03.547/19
A SABESP comunica a adjudicação e homologação do resultado à ISH. Dossiê 
franqueado para vistas na Av. Estado, 561 – P. Pequena – SP das 08h30 às 11h30 
e das 13h30 às 16h00.
S.P 02/11/19 – (CI) A DIRETORIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO SABESP 

CSS 01.169/19
A SABESP comunica a homologação do resultado à RICOHPY EQUIPAMENTOS 
DE INFORMÁTICA LTDA. Dossiê franqueado para vistas na Av. Estado, 561 – P. 
Pequena – SP das 08h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h00.
S.P 02/11/19 – (CP) A DIRETORIA

EXTRATO DO CONTRATO
CI - 10419763/19 – Prestação de serviços especializados de informática para ma-
nutenção da licença de uso e suporte técnico do software Sistema de Gestão 
de Gastos - GestãoNet - BMP Informática Ltda. - R$ 38.496,92 (Maio/19) - As-
sinatura: 01/11/19. RC 10419763 - 360 dias. Parecer Jurídico CJ nº 262/2019 de 
30/07/2019.
S.P. 02/11/2019 A Diretoria

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PG ON-LINE MC 03.930/19 - A SABESP comunica a homologação do processo 
com adjudicação a Casamax Comercial e Serviços LTDA. Dossiê franqueado p/ 
vista na R Sumidouro, 448 das 08h30 às 11h00/13h30 às 16h00. SP 02/11/2019 
– UN Centro.

EXTRATO DE CONTRATO
CT RM 1860/19 - Exec. obras S.A.A., compreendendo implant. adutora água tra-
tada, rede distrib. água, ligações água, rede coletora esgotos e ligações esgoto, 
p/ atend. CDHU Torre Pedra D, mun. Torre de Pedra, U. N. Médio Tietê - RM - 
R$ 118.999,99 - 01/11/2019 - Engeotec Com., Constr. Transp. - 330 dias - Fonte 
Recursos: Próprios Investimento - Parecer Jurídico nº 1860/19 05/08/19 - LICI-
TAÇÃO SABESP - Nº Licitantes 04/70. Btu., 02/11/2019, U. N. Médio Tietê – RM

AVISO DE LICITAÇÕES
LI-CSO-03527/19 - Execução das Obras Complementares do SES do Muni-
cípio de Lavrinhas– Compreendendo Travessia Sob Rodovia Júlio Fortes KM 
3+450 m, no Âmbito da Coordenadoria de Empreendimentos Sudeste – REV e 
Superint. da Unidade de Negócio Vale do Paraíba - RV. Edital disponível para 
download - www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha e cre-
denciamento (condicionada a participação) no acesso "cadastre sua empresa". 
Problemas ou informações sobre obtenção de senha, contatar fone (0**11) 
3388-6724/6812. Envio das Propostas à partir de 00h00 de 03/12/19 até as 09h00 
de 04/12/19 - www.sabesp.com.br/licitacoes. Às 09h30 do dia 04/12/19, será 
dado início a Sessão Pública.
SP, 02/11/19 (RE) A Diretoria

EXTRATO DE CONTRATO CSS 2.327/19/19
Prestação de Serviços de Suporte Técnico e Manutenção da Solução de DNS, 
DHCP, Firewall DNS E Gerenciamento E Distribuição de Endereçamento IP (In-
ternet Protocol) do Fornecedor Infoblox. - R$ 6.749.998,80 - 01/11/19 – SINGU-
LAR – 600 dias – Fonte de recursos: Próprios, RC SAP 10384275 – Parecer Júrico 
CSG nº 140/19 de 08/08/19 – PG – 06/16.
S.P. 02/11/19 – (CI) A DIRETORIA

REVOGAÇÃO - PREGÃO SABESP ON-LINE 

CSS 04.040/18
Prestação de Serviços de Engenharia para adequação de área do antigo Refeitó-
rio e implantação de Escritório de Trabalho da Equipe do Programa de Redução 
de Perdas de Água e Eficiência Energética. Cumprida a disposição do § 3° do 
art. 62 da Lei 13.303/16, a SABESP comunica revogação da licitação, restando 
prejudicado o Recurso Administrativo interposto. Dossiê franqueado p/ vistas 
Av. do Estado, 561 - Unidade I - SP, 08h30 às 11h30/13h30 às 16h00.
S.P.02/11/19 (TO) A DIRETORIA

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Sabesp Online nº 04.645/19– AQUISIÇÃO DE BOMBA DE VÁCUO DE 
EXAUSTÃO E BOMBA PERISTÁLTICA, PARA USO DOS LABORATÓRIOS DO 
TOQ. – Recebimento das Propostas: a partir da 00h00 de 14/11/2019 até 09:30h 
de 18/11/2019, no site www.sabesp.com.br/licitacoes – Abertura das Propostas: 
às 09:30h de 18/11/2019 pelo Pregoeiro. Credenciamento dos Representantes: 
permanentemente aberto, através do site acima. O Edital completo será dispo-
nibilizado a partir de 04/11/2019, consulta e cópia, no site acima.
CSM – SP, 02/11/2019 A DIRETORIA

ADIAMENTO SINE-DIE
LI TGD Nº 03.558/19 - EXECUÇÃO DAS OBRAS COMPLEMENTARES DAS ESTA-
ÇÕES DE TRATAMENTO DE ESGOTO ÁGUA VERMELHA E CAIEIRAS, AMBAS 
COM VAZÃO DE 200 L/S, NO EXTREMO NORTE DA REGIÃO METROPOLITANA 
DE SÃO PAULO. Comunicamos que a data estabelecida à licitação em referên-
cia fica adiada (Sine-Die).
SP-02/11/2019-TGD

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Sabesp comunica aos interessados a Homologação do Pregão Sabesp 
02.179/19 - FORNECIMENTO DE PAINEL COMPACTO PARA SISTEMAS DE ES-
GOTOS SANITÁRIOS DO MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA-JARDIM ADALGI-

SA, PERTENCENTE AO PROGRAMA ONDALIMPA LITORAL NORTE - SUPERIN-
TENDÊNCIA DE GESTÃO DO PROGRAMA DE RECUPERAÇÃO AMBIENTAL DA 
BAIXADA SANTISTA - TB. Empresa Vencedora: AG TECH SISTEMAS EIRELI. 
CSM – (CIC) S.P. 02/11/2019
A DIRETORIA

EXTRATO DE CONTRATO
PG Nº 04263/19-RT - Aquisição de compactadores tipo placa vibratória unidi-
recional à percussão, acionado por motor a gasolina 4T, para as diversas uni-
dades da RT. R$ 26.950,00-28/10/19-Compac - Andaimes Eireli ME -150 dias-PG 
6/13 licitantes-Par Jur. 107/19-RT111, de 27/09/19-Recursos Próprios-Investi-
mento. Lins, 02/11/19-RT.

ADIAMENTO “SINE-DIE” PREGÃO SABESP 

CSS 03.897/19
Prestação de serviços para o sistema CRM-Ouvidoria da Sabesp com migração 
da versão 3.0 para a versão Microsoft Dynamics 365 CRM, modelo On Premise, 
suporte técnico e sustentação evolutiva. Comunicamos que a data estabelecida 
à licitação fica adiada "Sine-Die".
S.P. 02/11/2019 - (CI) A DIRETORIA

COMUNICADO PGE 3285/19 – PRORROGAÇÃO 

DE DATAS
Prestação de serviços de Comunicação de Dados (Internet Móvel), dividido em 
02 lotes. Edital para “download” desde 27/09/19 - www.sabesp.com.br/licitaco-
es - mediante obtenção de senha no acesso “cadastre sua empresa”. Proble-
mas c/ site, contatar fone (11) 3388-6984 ou informações: Av. do Estado, 561, 
Ponte Pequena – SP. Envio das Propostas a partir da 00h00 de 14/11/19 até as 
09h00 de 18/11/19 – www.sabesp.com.br/licitacoes. As 09h00 será dado início 
a Sessão Pública.
S.P. 02/11/19 - (CI) A DIRETORIA

RESCISÃO AMIGÁVEL
Rescisão amigável do Contrato n° 02.567/19 – TOP FIX. Parecer jurídico MAA19-
4182/2019. Assegurado Recurso Hierárquico 5 dias úteis desta publicação.
SP, 02/11/2019 - U.N. de Produção de Água da Metropolitana - MA

EXTRATO DE CONTRATO
PG 04054/19-RT - Prestação de serviços de vigilância e segurança patrimo-
nial no Centro de Controle e Operação (CCO) do município de Monte Alto. R$ 
312.990,60 / 01.11.19 / Infraseg Segurança Eireli EPP / Parecer Jurídico 93/19 de 
13/09/19 RT111 / Recursos próprios despesas / 720 dias / PG / 09/19 licitantes. 
Lins, 02/11/19-RT

EXTRATO DE CONTRATO
LI 03961/19 - Execução de obras para perfuração do poço tubular profundo P.20, 
município de Fernandópolis. R$ 195.000,00 / 01.11.19 / Hidro Oeste Perfurações 
de Poços Artesianos Ltda./ Parecer Jurídico 92/19 de 11/09/19 RT111 / Recursos 
Próprios Investimento/ 150 dias / LI / 05/20 participantes. Lins, 02/11/19-RT

TERMO DE ALTERAÇÃO NO D.O.E.
3° TA Cto 06221/16, alocar a importância de R$ 182.038,50
e prazo até 18/03/2021 - GPMRV - Guarda Patrim.,01/11/19.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PG RJ nº 02.690/19 – A SABESP comunica a homologação do resultado do 
procedimento licitatório. Adjudicatária: Ativa Soluções Tecnológicas Indústria 
e Comércio Ltda. Dossiê franqueado p/ vistas na Rui Barbosa, 416 – 6º andar - 
Centro – Itatiba/SP, das 8:30 às 11:30h/ 13:30 às 16:00h. Itatiba, 02/11/2019. UN 
Capivari/Jundiaí.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
A Sabesp comunica aos interessados a Homologação e Adjudicação da Licita-
ção Sabesp nº 04.740/19 – Empresa Vencedora: FRANKLIN ELETRIC – lote 01- 
Dossiê franqueado p/ vistas na Rua Rui Barbosa, 416 – Centro, Itatiba/SP, das 
8:30 às 11:30 / 13:30 às 16:00 h. Itatiba, 02/11/2019 – RJ

TERMO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL
MT - 1º TAC do CT 01.129/18-02 assinado em 10/10/2019, RETIRRATIFICAR a 
Claúsula 4ª - "Reajustamento de Preços" do contrato, passando a constar texto 
e a fórmula. Objeto : Prestação de serviços de remoção, desaguamento e trans-
porte dos resíduos sedimentados das ETEs Mairiporã, Nazaré Paulista, Pinhal-
zinho, Piracaia, Arujá e Biritiba Mirim, pertencentes à Unidade de Tratamento 
de Esgotos da Metropolitana - MT, da Diretoria Metropolitana - M.. Recursos 
próprios ; Despesas. Parecer Jurídico MTA-Jurídico nº 4198/2019.
Empresa : ECOBULK INDÚSTRIA E SERVIÇOS DE PROTEÇÃO AMBIENTAL 
LTDA.

AVISO DE LICITAÇÃO
LI - LICITAÇÃO SABESP RM 3837/19 – Exec. obras sist. abastec. água no mun. 
Botucatu, compreendendo a implant. reforço rede distrib. água na zona média 
Eldorado, Jd. Universitário, V. Antártica, N. Botucatu e Ferroviária. Edital com-
pleto disponível para download a partir de 01/11/2019 em www.sabesp.com.br/
licitacoes - mediante obtenção de senha no acesso “cadastre sua empresa”. 
Problemas c/ site, contatar fone (11) 3388-9332 ou informações (14) 3811-8281. 
Envio das "Propostas" a partir da 00h00 (zero hora) do dia 27/11/2019 até às 
09h00 do dia 28/11/2019, no sítio da Sabesp: www.sabesp.com.br/licitacoes. Às 
09h00 do dia 28/11/2019 será dado início a sessão pública. Btu., 02/11/2019 - U. 
N. Médio Tietê – RM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO RM 4195/19 – Prest. serv. p/ conserv. e manut. áreas operac. mun. 
Agudos. Edital completo disponível para download a partir de 01/11/2019 em 
www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha no acesso “ca-
dastre sua empresa”. Problemas c/ site, contatar fone (11) 3388-9332 ou infor-
mações (14) 3811-8281. Envio das "Propostas" a partir da 00h00 (zero hora) do 
dia 19/11/2019 até às 09h00 do dia 20/11/2019, no sítio da Sabesp: www.sabesp.
com.br/licitacoes. Às 09h00 do dia 20/11/2019 será dado início a sessão pública. 
Btu., 02/11/2019 - U. N. Médio Tietê – RM

EXTRATO DE CONTRATO
CT 4328/19-00; aquisição conj moto bomba; R$ 59.600,00; 01/11/19; Bombas 
Grundfos do Brasil Ltda; 180 dias; rec. próprios invest.; Par. 4328/19 de 01/10/19; 
LI, 3/15 lic. Btu, 02/11/19 RM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO RM 3813/19 – Prest. serv. p/ plantio árvores nativas p/ cumprimento 
T.A.C. do mun. São Roque – 2.ª etapa. Edital completo disponível para downlo-
ad a partir de 01/11/2019 em www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obten-
ção de senha no acesso “cadastre sua empresa”. Problemas c/ site, contatar 
fone (11) 3388-9332 ou informações (14) 3811-8281. Envio das "Propostas" a 
partir da 00h00 (zero hora) do dia 18/11/2019 até às 09h00 do dia 19/11/2019, 
no sítio da Sabesp: www.sabesp.com.br/licitacoes. Às 09h00 do dia 19/11/2019 
será dado início a sessão pública. Btu., 02/11/2019 - U. N. Médio Tietê – RM

EXTRATO DE CONTRATO
RP 90760/19 - CT 61883/19-01 – Fornecimento de Conexões de PVC – material 
corporativo – Doal Plastic Indústria e Comércio Ltda. - R$ 30.900,00 – 31/10/19 
- Parecer Jurídico CSG 3641/19 de 22/08/19 - 12 (número de participantes). UN 
Baixada Santista

EXTRATO DE CONTRATO
RP 90760/19 - CT 61883/19-02 Fornecimento de Conexões de PVC – material 
corporativo – Uniconexões Ind. e Com. Plásticos Ltda - R$ 12.962,00 – 31/10/19 
- Parecer Jurídico CSG 3641/19 de 22/08/19 - 12 (número de participantes). UN 
Baixada Santista

EXTRATO DE CONTRATO
RP 90753/19 - CT 61703/19-01- Fornecimento de Porca polipropileno do tubete 
p/ hidrômetro DN 20 e Tubete polipropileno p/ hidrômetro DN 20 preto longo 
– Raem Ind. e Com. - R$ 10.990,00 – 31/10/19 - Parecer Jurídico CJE 132/19 de 
29/04/19 - 10 (número de participantes). UN Baixada Santista

EXTRATO DE CONTRATO
CP RS 00407/18 - Prestação de serviços de engenharia para dragagem, desobs-
trução e reposição de risers no emissário submarino da Praia da Enseada - Gua-
rujá - Unidade de Negócio Baixada Santista - RS - R$ 3.225.211,29 - 01/11/2019 
- Diver Sub Serviços Subaquáticos Ltda. - 180 dias - Despesa - Parecer Jurídico 
REA 05/2018 de 09/03/2018 - CP - n.º de Licitantes 01/76 (entregaram proposta / 
adquiriram o edital). UN Baixada Santista

HOMOLOGAÇÃO
PG ML 04207/19 - A SABESP comunica a homologação do resultado à AGIS. 
Dossiê franqueado p/ vistas na R. Najatú, 72 - Penha. SP 02/11/19 - Unidade de 
Negócio Leste – ML.

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
LI SABESP RN 02986/19 - EXECUÇÃO DE OBRAS NO SISTEMA DE ESGOTA-
MENTO SANITÁRIO DO MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA - SP, COMPREEN-
DENDO A IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE COLETA E AFASTAMENTO DA SUB-
-BACIA DO BAIRRO JARDIM CALIFÓRNIA - UNIDADE DENEGÓCIO LITORAL 

Jardim Santa Luiza Participações Ltda
CNPJ nº 10.329.337/0001-09 - NIRE 35.222.675.160
Extrato da Ata da Assembleia Geral Extraordinária

Aos 20/9/2019, às 10 horas, na sede em Matão/SP, com 100% dos 
quotistas. Mesa: Presidente: Victor Rocha Leite Junior; Secretário: Carlos 
Fernando Malzoni Filho. Deliberação unânime aprovada: Redução do 
Capital no valor de R$ 37.309,21, passando dos atuais R$ 429.531,96, 
dividido em 42.953.196 quotas, para R$ 392.222,75, dividido em 
39.222.275 quotas. Nada mais.

José Aparecido Romualdo, CPF 777.009.708-82, RG 8.810.911-2 SSP-
SP, sócio da empresa Projar Desenhos & Plotagens S/S Ltda., 
comunica que a empresa encerrou suas atividades em 30/09/2019 

Fundação de Apoio ao Ensino, Pesqui-
sa e Assistência do HCFMRP-USP

CNPJ/MF nº 57.722.118/0001-40
Licitação

Aberto Pregão Presencial nº 165/2019, do tipo menor preço, aquisição 
de Cateter Balão e nº 166/2019, aquisição de Cateter Pig Tail, a serem 
realizados, em 18/11/2019, às 9 horas. 

Edital disponível no site www.faepa.br.

continua continua

continuação

Usuário
Realce


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-11-02T01:12:35-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




